
Prefeita Municipal

LOCALIDADE / CARGO / NOME

Secretaria Municipal de Saúde

Seq. Inscrição Nome Cargo Resultado

01 600276 Stefanny Furtado De Assis Enfermeira 5ª
02 600329 Marcelo Pereira Neto Enfermeiro 6º
03 600613 Agda Rabelo De Oliveira Enfermeira 7ª
04 602262 Ivania Ribeiro Dos Santos Técnico em enfermagem- Cidade Morena 1ª

JUSTIFICATIVA

Local Cargo Vagas Valor
Mensal Insalubridade Grat. Dot. Valor

Total Fonte Justificativa

US -
Sede Enfermeiro 03 8.

096,17 242,40 10% 671 R$ 9.
148,18

2.500.
100200

Os Candidatos aprovados no Processo Seletivo n. 002/2022 serão lotados
no Hospital Municipal Santo Antônio, optamos pela convocação do Seletivo
e temos urgência devido à necessidade da prestação destes serviços para
dar continuidade com os trabalhos prestados com os pacientes nesta unida-
de de Saúde.
Considerando a necessidade substituição das Servidoras de contratos nº
284/2022 Agda Rabelo de Oliveira, nº 279/2022 Ângela Preis, nº 279/2022
Janice Aparecida dos Santos, e considerando que os candidatos na 1ª e 4ª
colocação convocados através do Ato n º 129/2022 não tiveram interesse
de assumir.

APS -
Cidade
Morena

Técnico de
Enfermagem 01 2.

890,25 242,40 - 620 2.500.
100200

O Candidato aprovado no Processo Seletivo n. 002/2022 será lotado no
Posto de Saúde na Cidade Morena, optamos pela convocação do seletivo e
temos urgência devido à necessidade da prestação destes serviços para
dar continuidade com os trabalhos prestados com os pacientes nesta unida-
de de Saúde. Considerando a necessidade substituição do Servidor de con-
trato nº 310/2022 Devair Gonçalves Teixeira.

DECLARAÇÃO

Para fins do disposto no art. 16, da Lei Complementar Federal nº. 101/2000, declaramos que as despesas decorrentes das nomeações dos cargos refe-

rentes ao Ato de Convocação nº 142/2022, procedente do Processo Seletivo nº 002/2022, para Cadastro reserva referente a contratação de pessoal

em caráter temporário, nas secretarias municipais, ocorrerão por conta das dotações orçamentárias específicas, suficientes para as necessidades

de empenho para o exercício de 2022, havendo adequação orçamentária e financeira e compatibilidade com o plano plurianual, com a lei de diretrizes

orçamentária e baseada no Impacto Orçamentário e Financeiro.

Aripuanã-MT, aos 10 de novembro de 2022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

Justificamos a não necessidade de realizar estimativa de impacto orçamentário-financeiro para os candidatos convocados através do Ato nº 142/2022

uma vez que para as referidas vagas será rescindido os contratos direto nºs 279, 284, 296 e 310/2022, os quais já constam no planejamento anual e na

folha de pagamento da referida Secretaria, e os mesmos serão substituídos por candidatos convocados no processo seletivo.

Como se vê, a convocação tem adequação orçamentária e financeira, e também consta nos autos a declaração do ordenador de despesa de que o

aumento de despesa a ser gerado pela execução do contrato, não irá alterar a projeção já realizada e tem adequação orçamentária e financeira com a

lei orçamentária anual e compatibilidade com o plano plurianual e com a lei de diretrizes orçamentárias.

Aripuanã-MT, aos 10 novembro de 2022.

LUCIENE SOUZA DA SILVA

Secretaria Adjunta de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ RESULTADO DA TOMADA

DE PREÇO Nº. 17/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento

dos interessados que na Tomada de Preços nº. 17/2022, levado a efeito

às 08h00min do dia 10/11/2022, sagrou-se vencedora a empresa MARCIA

MARIA SCHNEIDER – CNPJ n.º 38.101.881/0001-00, no valor total de

R$ 828.756,08. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site

http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br,

ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 10 de novembro de 2022.

Elen Cristina Soares Macedo Presidente da CPL

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 15.095/2022

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas

atribuições legais e com amparo no Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica

Municipal;

Considerando o requerido Memorando nº 954/SEMUSA/2022;

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido da Secretaria, a Sra.ERICA OLIVEIRA MENEZES,

portadora da Cédula de Identidade RG nº. 1581452-1 SSP/MT e inscrita

no CPF nº. 006.321.531-48, ocupante do Cargo de Carreira de ENFER-

MEIRA, do Cargo em Comissão de Direção e Assessoramento Superiorde

Secretária Adjunta de Convênios e Compras - SACONC, Nível DAS-04

lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir do dia 09/11/2022, to-

nando sem efeitos a Portaria nº 14.876/2022.

11 de Novembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.107

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 47 Assinado Digitalmente



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111100250

250

Nº 214, sexta-feira, 11 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA, localizada na Av. Wilson Branco,
s/n, Centro, CEP: 65320-000 comunica aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n.º 43/2022, no dia 25/11/2022 às 8h, horário de Brasília,
objetivando "Contratação de Empresa para aquisição de material escolar destinado ao
atendimento das necessidades das escolas municipais do município de Vitorino Freire -
MA.", conforme especificações descritas no Termo de Referência, incluso no Anexo I do
edital. O Edital pode ser consultado na Comissão Permanente de Licitação-CPL, em dias
úteis de 2ª a 6ª feira, nos horários das 08:00 às 12:00h. O Edital poderá ser obtido
gratuitamente no site: http://vitorinofreire.ma.gov.br/servico/transparencia/1, na aba
"acesso à informação"/" atos e publicações" ou no site do Licitanet: www.licitanet.com.br.
Informações pelo e-mail: licitacaovitorinofreire@gmail.com.

Vitorino Freire (MA), 10 de novembro de 2022.
LEONARDO CESAR MACHADO DE JESUS

Pregoeiro

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso,
torna público o resultado da sessão que se realizou na data de 10/11/2022, licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 040/2022 que teve como
vencedoras as seguintes empresas:

Item 01: ESCAVADEIRA HIDRAULICA: Vencedor empresa Eduardo de Almeida
Eireli

Item 02: MOTONIVELADORA: Fracassada
Item 03: RETROESCAVADEIRA: Vencedor empresa Guimarães Agrícola Ltda

Água Boa, 10 de novembro de 2022.
IVANIA CEZIRA VOLPI

Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

EDITAL COMPLEMENTAR 001
Informações específicas: Retifica-se o edital do Pregão Eletrônico 026/2022, no

que se referem aos contatos (telefone e e-mail) da BNC- Bolsa Nacional de Compras, afim
de que os licitantes tenham uma efetiva comunicação com a empresa. Conforme
determina o Parágrafo 4º artigo 21 da Lei 8666/93, alterando a data de abertura para o dia
29/11/2022 às 08:30hs. Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Herbicidas Para Atender A Secretaria Municipal De Infraestrutura E Serviços Urbanos.
Entrega e Abertura dos Envelopes: Até as 08:30 horas (horário de Brasília), do dia
29/11/2022. Editais original e complementar: Afixado no endereço acima ou pelo e-mail
lici.altoaia@hotmail.com, site: http://altoaraguaia.mt.gov.br/ https://bnc.org.br/ .
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, 8.666/93 e alterações.

Alto Araguaia - MT, 10 de Novembro de 2022.
JULIANE RIBEIRO TELES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da PREGOEIRA, torna público
aos interessados, que o julgamento do certame supracitado realizado no dia 09/11/2022,
cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Motocicletas, em
atendimento à demanda das diversas Secretarias Municipais, resultou fracassado. Informa
aos interessados que os autos do certame ficam desde já disponíveis para exame de
quaisquer interessados.

Araputanga/MT, 10 de novembro de 2022.
ELIANA PAINS DE AMORIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 122/2022 contratante: pref. municipal de Aripuana; contratada: SUBLYME
DISTRIBUIDORA DE MOVEIS EIRELI; adesão a ata de registro de preço nº. 013/2022 do
pregão eletrônico/srp nº. 013/2022 que tem como objeto a aquisição de mobiliário escolar,
conforme especificações constantes no anexo i do edital, para atender a secretaria
municipal de educação, deste município de aripuanã/mt; vigência: 08/11/2022 a
07/11/2023; valor: r$ 754.127,74 (setecentos e cinquenta e quatro mil e cento e vinte e
sete reais e setenta e quatro centavos).

Contrato nº 124/2022 contratante: pref. municipal de Aripuana; contratada: MARCIA
MARIA SCHNEIDER-EPP; contratação de empresa especializada para execução de obra de
construção de 04 (quatro) salas de aula com área total de 277,38m², e construção de um
corredor de ligação com salas já existentes com 17 m² na escola municipal WILMA CALVI
BATTISTI, incluindo mão de obra e materiais necessários de acordo com memorial
descritivo, planilha orçamentária e projeto arquitetônico, em atendimento a secretaria
municipal de educação, deste município de ARIPUANÃ/MT; vigência: 10/11/2022 a
09/11/2023; valor: r$ 582.108,60 (quinhentos e oitenta e dois mil e cento e oito reais e
sessenta centavos).

Contrato nº 125/2022 contratante: pref. municipal de Aripuana; contratada: MARCIA
MARIA SCHNEIDER-EPP; contratação de empresa especializada para execução de obra de
construção de 04 (quatro) salas de aula com área total de 271,83m², 02 (dois) banheiros
com área total de 101,30m², construção de passarela coberta com área total 53,94m² bem
como instalações elétricas na escola municipal JARI EDGAR ZAMBIASI, incluindo mão de
obra e materiais necessários de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e
projeto arquitetônico, em atendimento a secretaria municipal de educação, deste
município de ARIPUANÃ/MT; vigência: 10/11/2022 a 09/11/2023; valor: r$ 828.756,08
(oitocentos e vinte e oito mil e setecentos e cinquenta e seis reais e oito centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SÉTIMO ADITIVO N° 109/2022 AO CONTRATO Nº. 26/2020 contratação de empresa para
execução de obra referente à construção da 2ª. etapa do terminal rodoviário no munícipio
de ARIPUANÃ/MT, CONFORME CONVÊNIO Nº. 873030/2018/MTUR/CAIXA e contrato de
repasse nº. 1.059.714-02/2018, em atendimento secretaria municipal de meio ambiente,
turismo, indústria e comércio deste município, incluindo materiais e mão-de-obra
necessária, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária e projetos. prorrogação
prazo de vigência 25/07/2022 a 24/10/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que na Tomada de Preços nº. 17/2022, levado a efeito às 08h00min do dia
10/11/2022, sagrou-se vencedora a empresa MARCIA MARIA SCHNEIDER - CNPJ n.º
38.101.881/0001-00, no valor total de R$ 828.756,08. Maiores informações poderão ser
adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 10 de novembro de 2022.
ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

Presidente da CPL

R E T I F I C AÇ ÃO

Retifica-se a publicação do SÉTIMO ADITIVO N° 166/2022 AO CONTRATO Nº.
26/2020 no Jornal DOU, edição 209, página 282, seção 3, de 4 de novembro de 2022,
ONDE LÊ-SE: "SÉTIMO ADITIVO", LEIA-SE: "OITAVO ADITIVO".

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022/PMBG-MT

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barra do
Garças, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento de quem possa
interessar, que a licitação na Modalidade Concorrência Pública nº. 003/2022, tendo como
objeto a Contratação de empresa especializada, para Construção da Escola Estadual
Indígena Dom Felippo Rinaldi e Quadra Poliesportiva na Aldeia São Marcos, no Município
de Barra do Garças-MT, celebrado através do convênio SIGCON nº 1887-2021, conforme
anexos do Edital e Planilhas de Engenharia. Foi declarada FRACASSADA pela CPL. Assim,
reabre-se o prazo para realização de novo certame, devendo ocorrer a Sessão Pública no
dia: NOVA DATA DE REALIZAÇÃO: 13/12/2022. ABERTURA DOS ENVELOPES: 13h30min,
horário de Brasília.

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Barra do Garças MT, no horário das 07h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min horas até o terceiro dia que anteceder o recebimento dos
envelopes e através do site www.barradogarcas.mt.gov.br e do e-mail
licitacao@barradogarcas.mt.gov.br

Em 10 de novembro de 2022
MARCOS DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2022

Interessada: Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Dispensa de Licitação visando à locação de imóvel para instalação da

Unidade de Saúde do Santos Dumont.
Locador: MICHELA CARINA CASAGRANDE GOMES DE ARRUDA, CPF: N.º

696.547.781-49, perfazendo o valor total de R$ 41.853,96 (quarenta e um mil, oitocentos
e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos).

Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com o Parecer Jurídico nos
termos do Artigo 24º da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 2020.

Cáceres, 10 de novembro de 2022.
MARILSI DA DORES QUEIROZ

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

ABERTURA: 12 de dezembro de 2022. INÍCIO DA SESSÃO: 12 de dezembro de
2022 às 08h15min. OBJETO: Alienação de Imóveis do Patrimônio Público Municipal,
destinados a fomentar a atração e expansão de novos empreendimentos com instalação e
funcionamento de indústrias, com fim de gerar novos empregos e renda ao município.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Reuniões da Prefeitura, localizada na Av.
Mato Grosso, 66NE, centro, Campo Novo do Parecis - MT ou pelo telefone 65 3382 5108,
o edital na integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 10 de novembro de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a homologação da
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2022 - Contratação de empresa especializada para
implantação de caixa d'água cilíndrica de 50.000 litros, objetivando atender as
necessidades da Comunidade Coronel Ponce Capim Branco, onde sagrou-se vencedora a
empresa M.A. VIANA DA CRUZ LTDA, CNPJ nº 07.975.765/0001-96, com o valor de R$
146.985,99 (cento e quarenta e seis mil, novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e
nove centavos).

Campo Verde, 10 de novembro de 2022.
HÉLIDA HÜBNER

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO "SRP" Nº 60/2022

O Município de Campos de Júlio-MT, através da Prefeitura Municipal de Campos
de Júlio - MT torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, sob
o nº 060/2022, pelo SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM
(item único), com a finalidade de registrar preços para futura e eventual aquisição de
patrulha agrícola mecanizada - 01 (um) trator, conforme especificações técnicas descritas
no item, em consonância com o convênio de repasse da Secretaria de Estado da Agricultura
Familiar (SEAF) nº 1524/2022, processo nº SEAF-PRO-2022/01356, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos, disponíveis em
https://licitanet.com.br - Licitações On-Line e no site www.camposdejulio.mt.gov.br.

A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 28/11/2022, às 09h00
(nove horas) do horário Brasília - DF.

Campos de Júlio - MT, 9 de novembro de 2022.
MARCELO JOSÉ BATISTA DOS SANTOS LINO

Pregoeiro




